
日 課 表 

日  課 時  刻 月 火 水 木 金 

始  業 勤務開始8:10 ８：１０ 

職員朝会  8:10~ 8:20 職員朝会  

朝の活動  8:10~ 8:25 読書 学級活動・リーダー会議 朝の会  8:10~8:20 全校集会･学級活動 なかよし班活動 

朝 の 会  8:25~ 8:35 １０分 1校時⑬ 8:25~ 9:10   １０分 

１ 校 時  8:40~ 9:25 ① ⑦ 2校時⑭ 9:20~10:05  ⑲ ㉔ 

２ 校 時  9:35~10:20 ② ⑧ 業間休み10:05~10:30 ⑳ ㉕ 

業間休み 10:20~10:45   3校時⑮10:30~11:15   

３ 校 時 10:45~11:30 ③ ⑨ 4校時⑯11:25~12:10 ㉑ ㉖ 

４ 校 時 11:40~12:25 ④ ⑩ 帰りの会12:15~12:25 ㉒ ㉗ 

給  食 12:25~ 1:25 ６０分 

清  掃  1:30~ 1:45 １５分 5校時⑰ 1:25~ 2:10 １５分 

５ 校 時 1:55~ 2:40 ⑤ ⑪ 6校時⑱ 2:20~ 3:05 ㉓ ㉘ 

６ 校 時  2:50~ 3:35 ⑥ ⑫ 
3:05 

（一斉） 

帰りの会 

2:45~3:00 
㉙ 

帰りの会 
低2:45~3:00 
高3:40~3:55 

  
児童会・クラブ 

3:10~ 3:55 
 

下 校 3:05  4:05 3:05  4:05 3:05  4:05 3:05  4:05 3:05  4:05 

職員会合 
備 考 

3:30~4:45 
4:15~4:45 

勤務終了 4:45 

教材研究 
学級事務 

教材研究・学級事務 

特別支援学級 

打ち合わせ 

職員会議・連学年会議・教務会議 

重点研究会・保小中合同職員会議 
教材研究 
学級事務 

教材研究 
学級事務 

主な年間行事予定 

４ 

 

  

月 

6 

7 

10 

11 

12 

13 

18 

19 

21 

25 

26 

入学式・前期始業式 

各種ガイダンス（～20日の朝の活動） 

給食開始・地区児童会①・集団下校 

リーダー会発足・ NRT，NINO（学力検査） 

避難訓練① 

家庭巡回・希望懇談（～４/１９） 

全国学力学習状況調査 

交通安全教室(１～６年) 
参観日①・校長講話・PTA総会・学年PTA 

１年生を迎える会 ・小谷っ子タイム発足 

保小中合同職員会議① 

10 

月 

13 

27 

31 

１～４年塩の道遠足 

来入児検査・保護者説明会 

６年修学旅行（～１１/２） 

11 

 

月 

6 

7 

 

10 

14 

21 

30 

６年計画休業 

なかよし旬間（～１１/１９） 

学校保健委員会 

中学体験入学・小中連絡会 

参観日③・学年PTA 

防災を考える日・保小中合同避難訓練

クラブ最終（３年見学） 

12 

 

月 

4 

7 

13 

15 

21 

相談週間（～１２/８） 

クラブまとめの会 

地区児童会③ 

児童会まつり 

スキー学習説明会  

冬期休業（～１/９） 

５ 

 

 

月 

18 

19 

22 

24 

25 

26 

児童総会① 

音楽鑑賞教室 

おたり学校園支援団体・支援者会議 

３，４年山菜採り学習 

クラブ発足 

参観日②・PTA作業・学年PTA・PTAレク 

１ 

 

 

月 

11 

12 

16 

17 

15 

19 

23 

25 

26 

31 

避難訓練③ 

全校アルペンスキー教室①（白乗） 

クロスカントリースキー教室（低） 

クロスカントリースキー教室（高） 

性教育旬間（～１/３１） 

全校アルペンスキー教室②（白乗） 

全校アルペンスキー教室予備日 

立会演説会・児童会選挙 

来入児体験入学 

保小中合同職員会議⑤ 

６ 

 

月 

 

 

 1 

 

７

９ 

14 

23 

27 

アルミ缶回収（～１０/３１） 

小谷っ子清掃開始（～６/３０） 

防犯教室 

５，６年塩の道遠足 

保小中合同職員会議② 

音楽会 

プール開き 

７ 

 

月 

 

5 

7 

12 

14 

25 

26 

地区児童会② 

セカンドブック贈呈式 

５年臨海学習（～７/１３） 

５年計画休業 

夏期休業（～８/２０） 

保護者懇談会（～７/２８） 

 

 

２ 

 

 

月 

2 

5 

6 

8 

15 

20 

22 

28 

29 

小中連絡会 

幼保小連絡会 

アルペンスキー記録会（全校・栂池） 
クロスカントリースキー記録会（３～６年） 

低学年参観日・学年PTA 

高学年参観日・学年PTA 

児童総会② 

地区児童会④ 

児童会（新役員） 

８ 

 

月 

30 保小中合同職員会議③ 

３ 

 

月 

5 

14 

15 

16 

25 

６年生を送る会 

後期終業式 

卒業証書授与式・離任式 

年度末休業 

PTA作業③・引き継ぎ・監査 

 

９ 

 

月 

1 

16 

30 

避難訓練② PTA作業② 

運動会（予備日①９/１７②９/１８） 

小谷中総合発表会参加，見学 

10 

 

月 

 3 

4 

5 

6 

11 

前期終業式・後期始業式・通知表配布 

小谷っ子体験活動 

小谷っ子体験活動まとめ 

教育課程研究協議会（本校授業会場） 

保小中合同職員会議④ 
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       令和５年度  学 校 要 覧 

 

 

 

 
 

     

     
    小  谷  村  立  小  谷  小  学  校  

〒３９９－９４２２  長野県北安曇郡小谷村千国乙３３８７－１  

    TEL ０２６１－８２－３５２２   FAX ０２６１－８２－３５２３  

E ｰ Mai l   otar ies@otar i .ed . jp  

東経  １３７度５３分４８秒    北緯  ３６度４５分３４秒  

標高   ６０１．７ｍ  


